[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый  созыв

Пятьдесят четвёртое заседание

   Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10. 2013г. №162
        г. Троицк

Об установке мемориальной доски

И.А.Тихомирову

В  целях увековечивания памяти директора Троицкой мужской классической гимназии с 1888 по 1906 годы, ученого, педагога, общественного деятеля Ивана Александровича Тихомирова, учитывая ходатайство коллектива студентов и преподавателей государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (ССУЗ) «Троицкий педагогический колледж»,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Установить мемориальную доску Ивану Александровичу Тихомирову на здании государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (ССУЗ) «Троицкий педагогический колледж»                 по адресу: г. Троицк, ул. им.Ю.А.Гагарина, д.19.
2. Утвердить текст на мемориальной доске И.А.Тихомирову (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (А.Б. Кокорев).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                            В.В.Наренков

 Приложение

                                                                                                  к решению Собрания

 депутатов города Троицка

от 31.10.2013г. №162
Текст на мемориальной доске
Ивану Александровичу Тихомирову
	В этом здании с 1888 по 1906 годы

 работал директор

 Троицкой мужской классической гимназии

Тихомиров Иван Александрович
ученый, педагог, общественный деятель

_1117865226.bin